
 

 
 

 

 

 

 

 

Váš dopis:  

Spisová značka:  

Číslo jednací: MeUPB 00888/2025/SÚÚP/Vv 

Datum:  06.01.2025 

 

Vyřizuje:  Vojtěch Vaverka 

E-mail:  vojtech.vaverka@pribram.eu 

Telefon:  318 402 238 

 

 
 
 
Poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve 
znění pozdějších předpisů 

 
 
 
Vážení, 
 
 
Dne 23.12.2024 obdržel MěÚ Příbram, Stavební úřad a územní plánování, žádost o informaci podle 
zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, 
následujícího znění (doslovná citace): 
 
 
Ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím Vás žádáme o 
zpřístupnění následujících informaci: 

Zda Odbor Stavebního úřadu a územního plánování Města Příbram disponuje a pracoval při plnění 
usnesení ZM Príbram - Usn. č. 508/2024/ZM přijatého dne 9.9.2024 s níže uvedenýrni dokumenty. Vyjádření 
žádáme ke každému dokumentu jednotlivě. Jedná se o tyto dokumenty: 

1) Právní analýza k možnostem zrušení zastavitelnosti plochy SO2 — Fantova louka, David 
Záhumenský, advokátní kancelář, s.r.o. (podkladový materiál k usnesení Usn. č. 508/2024/ZM) 

2) Hydrogeologický a hydrologický průzkum a posudek — Fantova louka, Příbram, WATRAD, spol. 
s r.o., (který sloužil jako podkladový materiál pro zpracování dokumentu v bodě 1 a měl by být 
nedílnou součástí dokumentace při zpracování výše uvedeného usnesení ZM Příbram) 

1) Hodnocení vlivu zamýšleného závažného zásahu, ing. Jana Zmeškalová, (který sloužil jako 
podklad dokurnentu uvedeném v bodě 2 a měl by být nedílnou součástí dokumentace při 
zpracování výše uvedeného usnesení 

 

Ve smyslu § 17 odst. 2 zákona č. 106/1999 Sb. žádáme o potvrzení předpokládané výše úhrady 
nákladů, budou-li účtovány. Informaci žádáme poskytnout v písemné formě a zaslat do datové schránky 
ID: jsqyxjw. Za jejich poskytnutí předem děkujeme. 

 

K jednotlivým výše uvedeným bodům sdělujeme: 

 

Ad 1) 
Dokument „Právní analýza k možnostem zrušení zastavitelnosti plochy SO2 — Fantova louka“, David 
Záhumenský, advokátní kancelář, s.r.o, Brno 06.06.2024, tvořil přílohu materiálu, který byl předložen 
Odborem práva a veřejných zakázek MěÚ Příbram k projednání Zastupitelstvem města Příbram. 
Zastupitelstvo jej dne 09.09.2024 pod bodem 20 „Změna územního plánu Fantova louka“ projednalo. 
Přestože předmětný dokument nebyl nikdy odboru Stavební úřad a územní plánování, odd. územního 

Spolek pro Fantovu louku, z.s. 
IDDS: jsqyxjw 

 

 

 

 



 

plánování MěÚ Příbram, jako příslušnému úřadu územního plánování oficiální cestou poskytnut, tak 
z veřejně dostupných zdrojů 
https://pribram.eu/mesto-pribram/samosprava/zastupitelstvo/zasedani-zastupitelstva-2022-
2026/podklady-k-21-zasedani-zm-pribram-dne-9-9-2024.html 
si jej úřad územního plánování opatřil a seznámil se s ním. 

 

Ad 2) 
Dokument „Hydrogeologický a hydrologický průzkum a posudek — Fantova louka, Příbram, p. č. 1378/1, 
1384/5 a 4600/2, k.ú. Příbram“, WATRAD, spol. s r.o., Praha 2023, nebyl nikdy úřadu územního 
plánování oficiální cestou poskytnut, nicméně z veřejně dostupných zdrojů  
https://pribram.eu/aktualni-temata/zaverecna-zprava-k-pruzkumu-fantovy-louky.html 
si jej úřad územního plánování opatřil a seznámil se s ním. 

 

Ad třetí odstavec (označen jako 1) 
Dokument „Hodnocení vlivu zamýšleného závažného zásahu dle § 67 odst. 1 zákona č. 114/1992 Sb. pro 
záměr: Lokalita Fantova louka, část SO2 Příbram“, Ing. Jana Zmeškalová, 08/2022 byl úřadu územního 
plánování poskytnut Odborem životního prostředí MěÚ Příbram v listopadu 2022. Úřad územního 
plánování se s ním seznámil. 
 

 
Jako povinný subjekt Vám dále sdělujeme, že oprávnění žádat úhradu dle § 17 zákona nevyužijeme. 
 
 
 
 
S pozdravem 
 
 
 
 
 
 
 
otisk úředního razítka 

 
 
Vojtěch Vaverka v.r. 
vedoucí oddělení územního plánování 
 
 
 
 

https://pribram.eu/mesto-pribram/samosprava/zastupitelstvo/zasedani-zastupitelstva-2022-2026/podklady-k-21-zasedani-zm-pribram-dne-9-9-2024.html
https://pribram.eu/mesto-pribram/samosprava/zastupitelstvo/zasedani-zastupitelstva-2022-2026/podklady-k-21-zasedani-zm-pribram-dne-9-9-2024.html
https://pribram.eu/aktualni-temata/zaverecna-zprava-k-pruzkumu-fantovy-louky.html

